РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

16.07.2024 № 39

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального
образования город Суздаль от 16.02.2016 № 17
«О взимании арендной платы на территории
муниципального образования город Суздаль за
использование земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена»

В  соответствии  со  статьями  11,  39.7  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  со  статьей 26 Устава  муниципального образования  город Суздаль
Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль решил:

1.  Внести  в  приложение  к  решению  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль от 16.02.2016 № 17 «О взимании
арендной платы на территории муниципального образования город Суздаль за
использование земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена» следующие изменения:

-  в  Таблице  ставок  от  кадастровой  стоимости  земельного  участка,
учитывающих  вид  разрешенного  использования  земель,  установленных  для
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории муниципального образования город Суздаль:

1) подпункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Бытовое

обслуживание
Размещение объектов капитального
строительства, предназначенных для
оказания населению или организациям
бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта,
ателье, бани, парикмахерские, прачечные,
химчистки, похоронные бюро)

7,9»

2) подпункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Деловое
управление

Размещение объектов капитального
строительства с целью размещения объектов
управленческой деятельности, не связанной с
государственным или муниципальным
управлением и оказанием услуг, а также с
целью обеспечения совершения сделок, не
требующих передачи товара в момент их
совершения между организациями, в том
числе биржевая деятельность (за
исключением банковской и страховой
деятельности):

- офисы 15,8

- иные 4,0»

3) подпункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3. Магазины Размещение объектов капитального

строительства, предназначенных для продажи
товаров, торговая площадь которых
составляет до 5000 кв. м

28,3»

4) подпункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5. Общественное

питание
Размещение объектов капитального
строительства в целях устройства мест
общественного питания:

- рестораны, кафе, бары, рюмочные, пивные,
шашлычные;

20,0

- столовые, пельменные, пирожковые,
чебуречные, закусочные, чайные, молочные
детские кафе

15,8»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования в газете «Суздальская новь» и распространяет свои отношения с
01.01.2024.

И.о. главы города Суздаля С.Ю. Родионов

2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е